
Deset dnů modliteb 2013 
 
 
Úvod: 
Vítáme vás k deseti dnům modliteb v roce 2013! Od roku 2006, kdy jsme se začali intenzivně modlit o 
dar Ducha svatého, Pán Bůh učinil tisíce divů. Duch svatý způsobil oživení, obrácení, nové zapálení 
pro šíření evangelia, a uzdravil celou řadu vztahů. Opravdu, modlitbou se rodí oživení! 
 
Věříme tomu, že i váš život a život těch, za které se modlíte, budou změněny, když se k církvi připojíte 
v modlitbách za vylití Ducha svatého. Toto jsou svědectví z minulého roku:  
„Během deseti dnů modliteb jsem prosil Boha, aby pracoval v srdci mojí sestry. Hned druhý den, co 
jsem se začal modlit, jsem dostal mejlovou zprávu, že sestra pravidelně navštěvuje shromáždění 
každou sobotu. Děkuji Bohu za to, jaké dílo koná.“   
„Zkušenost deseti dnů modliteb byla pro mne velmi silná. První den jsem byl naprosto pasivní, ale už 
druhý en jsem byl na kolenou!“ 
„Obnovil jsem svůj vztah s Bohem a zvykl jsem si spoléhat na Jeho zaslíbení. Poznal jsem, že Bůh 
vládne a rozhodl jsem se zvát Ducha svatého do svého každodenního života.“  
 
Téma těchto deseti dnů modliteb uvádí slova apoštola Petra: 2.Pt 1,1-11 
Oddíl popisuje to, co je základem naší víry - příčky na pomyslném žebříku vývoje charakteru a popis 
výsledků práce Ducha svatého v nás. „Ve druhém dopise, který Petr napsal těm, kdo „dosáhli stejně 
vzácné víry“ jako on, objasňuje Petr Boží plán pro rozvoj křesťanského charakteru. Tato slova jsou 
plná rad, jejichž uposlechnutí je nezbytným předpokladem vítězství.“  (AA 529) 
 
Máme vstoupit do slávy a moci. Přestože jsme slabí a morálně zkažení, denně se můžeme učit ve 
škole Kristově a nechat se přetvářet k Božímu obrazu, představováním Jeho výjimečného charakteru, 
přijímáním milosti za milostí a vystupováním krok za krokem výš k nebesům, abychom byli hotoví 
v našem Milovaném.  Když budeme na tomto plánu pracovat a vírou přijímat milost za milostí, Bůh 
znásobí to, oč prosíme a rozhojní svou milost a pokoj nad námi.“ (Peter’s Counsel to Parents, p. 
474). 
 
Zaměření na každodenní přímluvu: 
Mimo to, že se budeme věnovat 2.Petrově 1.kapitole, se také zaměříme na každodenní přímluvy, 
ve kterých budeme vzpomínat jak naše osobní potřeby, tak potřeby sboru a církve jako celku – 
s důrazem na celosvětové misijní poslání. 
 
Smysl denního listu (list z deníku). 
Proč bychom si měli denně naše modlitby psát? Když si modlitby píšeme, následujeme příklad 
Davida, Daniele, Jeremiáše a jiných. Tito chápali význam připomínání si toho, co Bůh v jejich 
životě způsobil. Je důležité, abychom byli v modlitbách konkrétní. Jakou radost pak přináší, když 
vidíme, že Bůh naše modlitby slyšel! Psát si své modlitby, stejně tak jako zaznamenávat jejich 
vyslyšení, je nesmírně povzbudivé.  
 
„Skutky Hospodinovy si připomínám, připomínám si onen tvůj div z dávnověku. Rozjímám o všech 
tvých činech a přemítám o tvých skutcích.“ (Ž 77,12-13)  
 
„Zapomněli na jeho skutky, na divy, jež jim dal shlédnout. On před jejich otci činil divy v zemi 
egyptské na Sóanském poli.“ (Ž 78,11-12) 



 
„Mnohem více povzbuzení a požehnání obdržíme v tom, co jsme sami prožili, než v tom, co čteme 
v celé řadě knih a životopisů, připomínajících zkušenosti víry Božích mužů a žen. Věci a požehnání, 
které jsme sami prožili díky Boží milosti a zaslíbením, si můžeme sami vždycky připomínat. Ať jsme 
bohatí, nebo chudí, vzdělaní, nebo nevzdělaní, můžeme se podívat zpět a vidět projevy Boží lásky. 
Každé znamení Boží péče, dobroty a milosrdenství, by mělo být vyvěšeno jako nezničitelné memento 
v naší paměti“ (Our High Calling, p. 135). 
 
Jak deník používat: 
Záznam v deníku je jednoduchou pomůckou, která vám pomůže zaměřit se na Boží přidanou milost 
k té milosti, kterou jste již v životě obdrželi. Všimněme si, jak Bůh svoji milost násobí. „To je směr, 
kterým máme jít ujištění, že nikdy nepadneme. Ti, kteří takto pracují, aby získali Boží milost mají 
ujištění, že Bůh svoji milost znásobí v darech svého Ducha“ (Counsels for the Church, p. 51).   
Během modlitební chvíle každý den proste Boha, aby vám ukázal, jakou milost potřebujete. (Studujte 
denně Písmo a proste o inspiraci.) Pak si napište svoji osobní modlitbu (cíl), kterého chcete s Boží 
pomocí dosáhnout.   
 
Příklad pro první den: „Děkuji Ti Otče, že mě dáváš k životu všechno, co potřebuji, abych žil takový 
život, jaký se Ti líbí. Chci Tě lépe a plněji poznat, abych porozuměl, čemu mne chceš naučit – bez 
ohledu na to, jaké okolnosti mě dnes přijdou do cesty.“ 
Celých 24 hodin pak měj svůj deník při sobě a můžeš si do něj zapisovat každou milost, kterou Ti Bůh 
požehnal. Uvidíš, jak Ti Bůh otevře oči, abys viděl Jeho dílo ve svém životě. Možná budeš také chtít si 
poznamenat, jak ti Bůh pomohl ve tvém úsilí a jak ti přidal další milost. Druhý den na setkání tvé 
skupiny mluv o rozmnoženém požehnání v tom čase, který je vyčleněn ke chválám. Modli se krátké a 
jednoduché modlitby chval.  
 
„To oživí víru a povzbudí naději v srdcích Božího lidu, když si budou připomínat Boží 
jednání s nimi v minulosti“ (Review and Herald, March 19, 1895, par. 1).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 

První tematický list:     Násobená milost 
 
„Šimon Petr, služebník a apoštol Ježíše Krista, těm, kdo dosáhli stejně vzácné víry jako my, díky 
spravedlnosti našeho Boha a Spasitele Ježíše Krista. Milost a pokoj ať se vám rozhojní poznáním Boha 
a Ježíše, našeho Pána. Všecko, čeho je třeba ke zbožnému životu, darovala nám jeho božská moc, 
když jsme poznali toho, který nás povolal vlastní slávou a mocnými činy.“ (2.Pt1,1-3)  
 
„Apoštol Petr zde objasňuje Boží plán pro rozvoj křesťanského charakteru. Jeho slova jsou plná rad, 
jejichž uposlechnutí je nezbytným předpokladem vítězství. Apoštol představuje věřícím žebřík 
křesťanského růstu. Každá příčka znamená pokrok v poznání Boha.  Je třeba jít stále výš a nikdy se 
nezastavit. Víra, ctnost, poznání, zdrženlivost, trpělivost, zbožnost, bratrská náklonnost a láska jsou 
jednotlivé příčky tohoto žebříku. Budeme spasení, když po nich budeme krok za krokem stoupat, až 
dosáhneme ideálu, kterým je pro nás Kristus. … Bůh povolal svůj lid ke slávě a ctnosti. Tyto vlastnosti 
se projeví v životě všech, kdo jsou s ním opravdově spojení. Jakmile tito lidé získají podíl na nebeském 
daru, měli by v Boží moci skrze víru (viz.1.Pt 1,5) dále usilovat o dokonalost. Jestliže Bůh udělí svým 
dětem své ctnosti, bude oslaven. Přeje si, aby muži a ženy dosáhli toho nejvyššího cíle. A když se ve 
víře chopí Ježíšovy moci, když se budou dovolávat jistých zaslíbení a přivlastní si je, když se 
s neodbytností, které nelze odolat, budou domáhat moci Ducha svatého, pak dosáhnou dokonalosti 
v Kristu“ (AA529-530). 
 
„A život věčný je v tom, když poznají tebe, jediného pravého Boha, a toho, kterého jsi poslal, Ježíše 
Krista“ (Jan 17,3). 
 
„Jak úžasné je to téma – očištění spravedlností Boha a Spasitele našeho, Ježíše Krista. Očištění 
Kristem a Jeho spravedlností nedává prostor pro žádnou vlastní spravedlnost, pro žádnou vlastní 
oslavu. Ve 2.Petrově 1.kapitole není řeč o stagnaci, ale naopak o stálém růstu na každém stupni 
poznání Krista. V poznání Krista je věčný život.“ (Peter’s Counsel to Parents, p. 45). 
 
„Jásejte, synové Sijónu, radujte se z Hospodina, svého Boha, neboť vám dá učitele spravedlnosti a 
jako na začátku vám sešle hojnost dešťů podzimních i jarních. I stane se potom: Vyleji svého ducha na 
každé tělo. Vaši synové i vaše dcery budou prorokovat, vaši starci budou mít sny, vaši jinoši budou 
mít prorocká vidění. ” (Joel 2:23, 28). 
 
„Jestliže tedy vy, ač jste zlí, umíte svým dětem dávat dobré dary, čím spíše váš Otec z nebe dá Ducha 
svatého těm, kdo ho prosí!“ (Lk 11,13) 
 
Zaměření přímluv: Oživení a reformace. 
Bůh ve své úžasné milosti nás vede k tomu, abychom prosili za Církev adventistů sedmého dne a jiné 
křesťany, aby prožili oživení a reformaci. To zahrnuje: 

- Opravdovou touhu a intenzivní modlitby za vylití Ducha svatého 
- Osobní vztah k Pánu Ježíši projevený v každodenním studiu Písma a modlitbách 
- Proměněný a posvěcený život v síle Pána Ježíše 

 
Modleme se o to, aby se k modlitební iniciativě 777 za oživení a reformaci připojilo mnohem více lidí. 
(modlitby v 7.00hod. ráno nebo večer za oživení a reformaci) Modleme se za: 

- vedoucí v církvi na všech úrovních 
- rodiče, děti, mládež, svobodní 
- učitelé, kazatelé, misionáři. 

 

1 



10 dnů modliteb 2013 
 
Deník, strana 1. 

Násobená milost / Oživení a reformace 
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě „přidat“ … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 
Pro vedoucího skupiny 1: 

Násobená milost / Oživení a reformace 
 
Návrh programu: 
Úvod – 10 minut: 
Vysvětli všeobecné principy společné modlitby založené na námětech, které objevíte v příručce 
„Pokyny pro vedení modlitební skupiny“. (Byla přeložena a dána k dispozici na církevních stránkách 
už minulý rok (viz. 10 dnů modliteb 2012).  

- Uveď téma, za co se dnes budeme modlit: Boží úžasná milost, oživení a reformace. 
- Rozdej první stránku deníku a stručně ji vysvětli.  

 
Čas společných modliteb 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte Bohu, že je Bohem úžasné milosti. Daruje nám všechno, co k životu potřebujeme. 
Použij biblické texty z tematického listu. 

- Děkujte Bohu za poznání Pána Ježíše. 
- Děkujte za Ducha svatého, že přednáší naše modlitby Bohu a činí je Bohu přijatelnými. 

Děkujte za to, že nás mění k obrazu Pána Ježíše. 
 
Vyznání – 5 minut: 

- Tři minuty věnuj přítomným k osobnímu tichému vyznání. Ať se ptají Boha, co by měli vyznat 
a ve které oblasti jejich života by se měla více projevit Boží moc.  

- Dvě minuty věnujte společnému vyznání. Proste za odpuštění hříchů sborového společenství, 
jako například zanedbávání modliteb, pýchy a zarmucování Ducha svatého. 

 
Prosby – 25 minut: 

- Proste Boha, aby vás naučil prosit o Ducha svatého. 
- Proste Boha, aby se zjevil vašemu sboru během následujících deseti dnů modliteb. 
- Dovolávejte se Božího zaslíbení daru Ducha svatého, za církev a lidi, které máte na 

modlitebním seznamu (na kartičkách).  
- Proste o hlubší poznání Boha a porozumění Jeho cestě, abychom mohli růst v něm a 

představit Jej světu věrně. 
 
Čas pro stránku z deníku – 5 minut: 

- Proste Boha, jak uplatnit to, za co se modlíme během následujících 24 hodin. Napište si do 
deníku svůj modlitební cíl a požehnání. 

 
Chvály – 5 minut: 

- Děkujte Bohu za vše, co vám dává pro váš duchovní život, za dar Ducha svatého a za to, že 
nás učí modlit se. 

 
Kartičky přímluv: Rozdej každému z přítomných pět kartiček (5x8 cm).  Ať si je vezmou domů a modlí 
se k Bohu o připomenutí pěti lidí, za které by se měli modlit během následujících deseti dnů. Na 
každou kartičku ať napíší jedno jméno se stručným popisem, proč je třeba se za něho modlit. Na 
zítřejší setkání si kartičky přinesou. Na kartičku mohou napsat i svoje vlastní jméno. 
 
 
Doporučené písně ke společnému zpěvu: (písně o Duchu svatém a o oživení.) 
 

  10 dnů modliteb 2013 2 



  Druhý tematický list:  Skálopevná zaslíbení 
 
Boží zaslíbení jsou skálopevná ujištění o Boží lásce a věrnosti. 
 
„Tím nám daroval vzácná a převeliká zaslíbení, abyste se tak stali účastnými božské přirozenosti a 
unikli zhoubě, do níž svět žene jeho zvrácená touha“ (2.Pt 1,4). 
 
„proto neochabujte, ale vezměte si za vzor ty, kdo pro víru a trpělivost mají podíl na zaslíbení. (Žd 
6,12). 
 
„Nechť ve vás přebývá slovo Kristovo v celém svém bohatství: se vší moudrostí se navzájem učte a 
napomínejte a s vděčností v srdci oslavujte Boha žalmy, chválami a zpěvem, jak vám dává Duch“ (Kol 
3,16). 
 
„Všechna Boží řeč je protříbená, on je štítem těch, kteří se k němu utíkají“ (Př 30,5). 
„Víra je tedy ze zvěstování a zvěstování z pověření Kristova“ (Ř 10,17). 
„Ke všem zaslíbením Božím, kolik jich jen jest, bylo v něm řečeno ‚Ano‘. A proto skrze něho zní i naše 
‚Amen‘ k slávě Boží“ (2.Kor 1,20). 
 
„Když máme taková zaslíbení, moji nejmilejší, očisťme se od každé poskvrny těla i ducha a přiveďme k 
cíli své posvěcení v bázni Boží“ (2.Kor 7,1). 
 
„Pokrok díla není ponechán jen na našem chabém lidském úsilí, ale když se budeme snažit chodit ve 
šlépějích Spasitele, božská síla nám bude začleněna tak, že spravedlnost zákona bude naplněna v nás. 
Pomoc toho, kdo má moc spasit, je nám k dispozici a my váháme přijmout Jeho sílu, aby ze své 
božské hojnosti a bohatství zdvojnásobil milost v zájmu našich potřeb“ (Peter’s Counsel to Parents, 
p. 16). 
 
„Je slávou Boží udílet sílu svým dětem. Bůh touží vidět muže a ženy, jak dosahují nejvyšší úrovně. A 
když ve víře vzdají hold moci Kristově, když prosí o Jeho neselhávající zaslíbení a přivlastní si je, když 
se s neodbytností, které nelze odolat budou domáhat moci Ducha svatého, pak dosáhnou 
dokonalosti v Kristu“(AA 530). 
   
Zaměření přímluv: Boží slovo a Duch Prorocký (DP) 
Modleme se, aby Boží slovo a DP se stal základem pro život každému adventistovi s.d. 

- Ať se více členů zapojí do programu čtení Bible každý den a oživení a reformace. 
- O širší distribuci a studium knih DP po celém světě 
- Za projekt „Velký spor věků“ a šíření adventní literatury, aby byli mnozí přivedení k Pánu 

Ježíši. 
- Hlubší studium a lepší pochopení Božího slova a klíčových biblických témat, jako je Sobota, 

svatyně, stvoření, stav po smrti a poselství knih Daniele a Zjevení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Deník, strana 2. 

Skálopevná zaslíbení / Boží slovo a Duch prorocký (DP)  
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Pro vedoucího skupiny 2. 

Skálopevná zaslíbení / Boží slovo a Duch prorocký (DP) 
 
Návrh programu: 
Úvod – 5 minut: 

- Připomeň účastníkům všeobecné pokyny pro vedení modlitební skupiny. 
- Uveď téma dnešních modliteb: Boží zaslíbení, která mění život. Potřeba více si zamilovat Boží 

slovo a spisy Ducha prorockého. 
- Každý účastník si vybere 5 kartiček se jmény, potřebné ve chvíli přímluvných modliteb. 

Připomeň, ať je nezapomenou vrátit do krabičky po ukončení shromáždění. 
- Mohl by sis připravit obálku nebo krabičku označenou: „Boží dary pro nás“. Do obálky vlož 

kartičky s Božími zaslíbeními. Během programu dovol účastníkům, aby si jednu kartičku 
vytáhli. 

 
Čas k modlitbám: 
Chvály – 10 minut: 

- Chvalme Pána za Jeho zaslíbení, za Boží slovo, které nám zjevuje Jeho lásku. Použij texty 
z tematického listu. 

- Povzbuď účastníky, aby se podělili o povzbudivé zkušenosti, jak Bůh na modlitby odpovídá. 
 
Vyznání – 5 minut: 

- Tři minuty věnujte soukromým prosbám, aby vám Bůh zjevil, které oblasti vašeho života 
vykazují nedostatek lásky k Bohu a nedostatečné spolehnutí na Boží zaslíbení. 

- Dvě minuty věnujte společným vyznáním, prosbám za odpuštění. 
 
Prosby – 25 minut: 

- Modleme se o větší důvěru v Boží zaslíbení. Modlitby opírejte o texty uvedené na 
tematickém listu. 

- Povzbuď účastníky, aby si otevřeli Bible a vyhledali oblíbená zaslíbení a hlasitě se zaslíbení ve 
společných modlitbách dovolávali, případně se modlili za konkrétní osobu ve skupině a 
podobně.  

- Proste Boha o lásku a Kristovu povahu.  
- Proste o lásku k Božímu slovu. 
- Proste o dar Ducha svatého v pozdním dešti, podle Božího zaslíbení. 
- Rozdělte se ve skupině do dvojic nebo trojic a modlete se za jména uvedená na pěti 

kartičkách, které jste si vzali z krabičky. 
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Dej možnost přítomným reagovat na Boží dobrotu a lásku. 
 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujme Bohu za Jeho úžasná a drahá zaslíbení a oživme svou lásku k Bohu, Písmu a Duchu 
prorockému. 

 
Doporučené písně: Ty, které mluví o Bibli, Božích zaslíbeních a Boží lásce. 
 
 
 
 
 

10 dnů modliteb 2013 3 



Třetí tematický list:              Základ víry 
 
Víra: Podstatou víry je důvěra v Boha, která pracuje s láskou a očišťuje naše duše. 
  
„Proto také vynaložte všecku snahu na to, abyste ke své víře připojili …“ (2.Pt 1,5). 
„s pohledem upřeným na Ježíše, který vede naši víru od počátku až do cíle. Místo radosti, která se mu 
nabízela, podstoupil kříž, nedbaje na potupu; proto usedl po pravici Božího trůnu“ (Žd 12,2). 
„neboť kdo se narodil z Boha, přemáhá svět. A to vítězství, které přemohlo svět, je naše víra“. (1.J  
5,4). 
 
„Bůh by chtěl mít všechny své syny a dcery šťastné, klidné a poslušné. Cvičením důvěry se věřící může 
stát vlastníkem tohoto požehnání. Vírou je možné odstranit každou povahovou vadu, očistit každou 
nepravost, každou chybu napravit a rozvinut každou dobrou vlastnost“ (AA564). 
 
„Věřit Bohu znamená spolehnout se na to, v co doufáme, a být si jist tím, co nevidíme. K takové víře 
předků se Bůh přiznal svým svědectvím“ (Žd 11,1-2). 
„Z toho se radujte, i když snad máte ještě nakrátko projít zármutkem rozmanitých zkoušek, aby se 
pravost vaší víry, mnohem drahocennější než pomíjející zlato, jež přece též bývá zkoušeno ohněm, 
prokázala k vaší chvále, slávě a cti v den, kdy se zjeví Ježíš Kristus“ 1.Pt 1,6-7). 
„Nejvhodnější doba k cvičení víry je okamžik, kdy se cítíme na dně. … Pravá víra se opírá o zaslíbení 
obsažená v Božím slově a jen ti, kdo poslechnou tato slova, dosáhnou naplnění zaslíbení“ (Christian 
Experience & Teachings, p. 126). 
„Bez víry však není možné zalíbit se Bohu. Kdo k němu přistupuje, musí věřit, že Bůh jest a že se 
odměňuje těm, kdo ho hledají“ (Žd 11,6). 
 
Zaměření přímluvných modliteb: Děti, rodiny a výchova ve školách. 
Modleme se s pevnou důvěrou za naše děti a rodiny. Zvláště se modleme za: 

- Děti a rodiny v našich sborech. Ať zakusí Boží lásku a probudí se! 
- Členy našich rodin, kteří neprožili obrácení. 
- Děti, aby prožívaly vztah s Bohem a naučily se tento vztah živit! 
- Vztahy napříč generacemi, aby služba církve byla účinná. 
- Rodiče, aby moudře vedli své děti po Boží cestě. 
- Za adventistickou výchovu ve školách, aby naše školy opouštěli mladí lidé nadšení a 

zapálení pro Boha. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Deník, strana 3. 

Základ víry / Děti, Rodiny, Školství 
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Pro vedoucího skupiny 3. 

Základ víry / Děti, rodiny, školství 
 
Doporučený program: 
 
Úvod – 5 minut: 

- Připomeň účastníkům všeobecné pokyny pro vedení modlitební skupiny. 
- Uveď téma dnešních modliteb: prohloubení víry v našich rodinách a školách. 
- Účastníci ať si rozeberou kartičky k přímluvným modlitbám. Po modlitební hodině ať je 

nezapomenou vrátit do krabičky. 
 
Čas modliteb: 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujme Bohu za to, že je Dárcem víry a jejím vrcholem. Použij verše z tematického listu.  
- Povzbuď přítomné, ať se dělí o to, jak Bůh vyslýchá jejich prosby, a děkujte Bohu.  

 
Vyznání – 5 minut: 

- Tři minuty věnujte individuálním modlitbám a prosbám, aby vám Bůh zjevil, v čem se 
projevuje váš nedostatek důvěry v Boha. 

- Dvě minuty věnujte společnému vyznání a prosbám za odpuštění nedostatku důvěry. 
 
Prosby – 30 minut: 

- Modleme se o větší víru (důvěru). Dovolávejte se Božích zaslíbení, viz tematický list. 
- Proste o vylití Ducha svatého. 
- Ve dvojicích a trojicích se modlete za lidi, jejichž jména máte na kartičkách. 
- Modlete se za děti a mladé lidi, kteří vyrůstají v našich rodinách. 
- Modlete se za konkrétní rodiny a děti, za členy rodin. Řekněte si nahlas, za koho byste chtěli 

a měli prosit. 
- Ať se Boží slovo stane součástí života našich dětí. Ty, jako vedoucí se modli jako první, buď 

příkladem stručných a výstižných modliteb.  
- Modli se třeba i slovy Písma! Například 1.Tes 3,13: „ať posílí vaše srdce, abyste byli 

bezúhonní a svatí před Bohem, naším Otcem, až přijde náš Pán Ježíš se všemi svými svatými.“ 
Pane, prosím, měj mého syna k tomu, aby dělal správná rozhodnutí. Daruj mu svoji milost, 
aby se rozhodl pro cestu, která vede ke svatosti. Pane, chci, aby se také těšil na Tvůj příchod. 
Amen. 

 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Věnujte chvíli tomu, jak Pán odpovídá na vaše modlitby.  
 
Chvály – 5 minut: 

- Děkujme Bohu za to, že nám daroval víru jako solidní základ pro život.  
- Víru, kterou smíme předávat mladým. 

 
Doporučené písně: o víře a důvěře v Boha. 
 
 
 
  
 
 

   10 dnů modliteb 2013 4 



   Čtvrtý tematický list:   Vynikající v mravech  
 
Ctnost: Spravedlnost Kristova zavála do našich srdcí a tak můžeme vzdorovat pokušení a odolat mu. 
Uschopňuje nás dělat správná rozhodnutí a Boha poslouchat. 
 
„Proto také vynaložte všecku snahu na to, abyste ke své víře připojili ctnost, k ctnosti poznání“ (2.Pt 
1,5). 
„Víra je důležitá, ale inspirované slovo říká: „ke své víře přidejte ctnost“. Těm, kterým opravdu jde o 
věčný život a domov v Božím království, musí mít v základě budovy svého charakteru také ctnost. 
Ježíš musí být hlavním, základním kamenem. Věci, které duši znečišťují, musí být z mysli a života 
odstraněny. Když přijde na člověka pokušení, musí mu v síle Ježíše Krista vzdorovat. Ctnosti 
bezúhonného Beránka Božího musí být vnášeny do charakteru, dokud se člověk sám nestane 
bezúhonným. „Podřiďte se tedy Bohu a vzepřete se ďáblu a on od vás uteče.“ Pán bude s každým 
člověkem, kdo přijme vzácnou milost ctnosti a kdo se bojí přestoupit zákony nebes.“ (Peter’s Counsel 
to Parents, pp. 16, 17). 
„Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. K 
tomu směřujte, a ne k pozemským věcem. Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s Kristem v Bohu. Ale 
až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s ním ukážete v slávě. Proto umrtvujte své pozemské 
sklony: smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je modloslužbou“ (Kol 3,1-5). 
 
„Ukázala se Boží milost, která přináší spásu všem lidem a vychovává nás k tomu, abychom se zřekli 
bezbožnosti a světských vášní, žili rozumně, spravedlivě a zbožně v tomto věku a očekávali blažené 
splnění naděje a příchod slávy velikého Boha a našeho Spasitele Ježíše Krista. On se za nás obětoval, 
aby nás vykoupil ze všeho hříchu a posvětil za svůj vlastní lid, horlivý v dobrých skutcích“ (Tit 2,11-
14). 
 
„Neboť je to Bůh, který ve vás působí, že chcete i činíte, co se mu líbí“ (Fil 2,13).  
 
Zaměření přímluvných modliteb: Velká světová města 
 
Modleme se, aby Bůh pracoval ve velkých městech. Modleme se za: 

- Adventisty s.d. kteří v těch městech žijí. Ať jsou plně obrácení, naplnění Duchem 
svatým a ať se aktivně zapojují ve svědecké službě, v získávání lidí pro Pána Ježíše. 

- Aby Bůh zlomil satanovo sevření ve městech. 
- Aby světští lidé poznali svoji duchovní nouzi a otevřeli se Božímu vedení. 
- Aby vedoucí církve vytvořili moudré plány k získání měst pro Pána Ježíše. 
- Aby Boží lid pracoval efektivně, naplňoval potřeby lidí a srozumitelně předával 

poselství. 
 
Modlete se za zdar evangelizační práce ve velkých městech v každé divizi. V roce 2013-14 se mají 
uskutečnit evangelizační projekty v těchto městech: 

1. Středo-východní africká divize: Kinshasa,Dar-es-Salaam, Addis Abéba, Kampala, 
Kanaga, Lodvar, Kigali, Lumumbashi, Goma, Magara, Juba, 

2. Euro – asijská divize: Moskva, Kijev, Kišiněv, Charkov, Minsk, Petrohrad, Novosibirsk, 
Chabarovsk, Rostov, Tbilisi, Almata. 

3. Euro-africká divize: Ženeva, Praha, Hamburk, Mnichov, Vídeň. 
4. Středoamerická divize: Mexico City, Caracas, Bogata, Nassau, Bahamas; Belize City, 

Georgetown, Guyana; Cali, Colombia; Cayenne, French Guiana; Guatemala City-
Quetzaltenango; Port-au-Prince, Haiti; Tegucipalpa; Merida; Mexico City, Mexico; Puerto 
Rico; Santiago de los Caballeros; Maracaibo, Caracas  



5. Severoamerická divize: New York City 
6. Severo asijská-pacifická divize: Tokio 
7. Jihoamerická divize: Buenos Aires 
8. Jihopacifická divize: Sydney, Christchurch, Port Moresby, Suva 
9. Jihoafrická-Indickooceánská divize: Luanda, Angola 
10. Jihoasijská-Pacifická Divize: Manila 

11. Jihoasijská divize: Mumbai, Kochi, Bidar, New Delhi, Coimbatore, Surat, Imphal, Vijayawada  

12. Transevropská divize: Londýn 
13. Středo-západní Africká Divize: Lagos, Nigeria; Doula, Cameroun; Calabar, Nigeria; Accra, 

Ghana; Abuja; Lome, Togo; Freetown, Sierra Leone  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Deník, strana 4. 

Vynikající v mravech / Velká světová města  
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 
 
 



 
Pro vedoucího skupiny 4. 

Vynikající v mravech / Velká světová města 
 
Doporučený program: 
Úvod – 5 minut: 

- Připomeň všeobecné pokyny, jak bude modlitební setkání vedeno. 
- Představ modlitební téma:  Vynikající v mravech / Velká světová města 
- Ať si každý vezme a nevybírá pět kartiček se jmény a po modlitebním setkání je zase vrátí. 

 
Čas k modlitbám: 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte Pánu, že nás obnovuje, daruje nám svoji dobrotu a morální výjimečnost. Použij texty 
z tematického listu. 

- Podělte se o radost z vyslyšených modliteb a chvalte Pána za to, jaký je vůči nám 
 
Vyznání – 5 minut: 

- Proste Boha, aby vám ukázal vaše hříchy. Vyznávejte je a přijměte odpuštění.  
 
Prosby – 30 minut: 

- Modleme se za členy církve, aby ve svém životě projevovali Kristovu spravedlnost. 
Připomínejte texty zaslíbení z tematického listu. 

- Proste o dar Ducha svatého, zaslíbeného Božím slovem.  
- Proste za evangelizační práci ve velkých městech – v Praze, Evropě a na celém světě. 
- Můžete se rozdělit do skupin a každá skupina se může modlit za některé z divizí. 
- Modlete se ve dvojicích za lidi, jejichž jména máte na kartičkách. 

 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Proste Pána, jak praktikovat to, zač se modlíme, během dalších 24 hodin 
- Napište si své modlitební cíle a požehnání. 

 
Chvály – 5 minut: 

- Děkujte Pánu za to, že nám nabízí Jeho úžasné ctnosti. Děkujte za úspěch ve službě získávání 
lidí ve velkých městech. 

 
Náměty k písním: Písně o svatosti, o ochotě následovat Jeho příklad, úžasné milosti, za spasení, moc 
krve Pána Ježíše. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 dnů modliteb 2013 

 Pátý tematický list:      Znát Boha plně 
 
 
Poznání znamená – Znát Pána Ježíše osobně a Bibli skrz na skrz. 
 
„k ctnosti poznání,“ (2.Pt 1,5) 
„Proto i my děkujeme Bohu neustále, že jste od nás přijali slovo Boží zvěsti ne jako slovo lidské, ale 
jako slovo Boží, jímž skutečně jest. Vždyť také projevuje svou sílu ve vás, kteří věříte“ (1.Tes 2,13). 
 
„aby se pro bohatství Boží slávy ve vás jeho Duchem posílil a upevnil ‚vnitřní člověk‘ a aby Kristus 
skrze víru přebýval ve vašich srdcích; a tak abyste zakořeněni a zakotveni v lásce mohli spolu se všemi 
bratřími pochopit, co je skutečná šířka a délka, výška i hloubka: poznat Kristovu lásku, která 
přesahuje každé poznání, a dát se prostoupit vší plností Boží“ (Ef 3,16-19) 
„A proto odstraňte veškerou špínu a přemíru špatnosti a v tichosti přijměte zaseté slovo, které má 
moc spasit vaše duše.“ (Jk 1,21).  
 
„Slovo Boží je živé, mocné a ostřejší než jakýkoli dvousečný meč; proniká až na rozhraní duše a ducha, 
kostí a morku, a rozsuzuje touhy i myšlenky srdce“ (Žd 4,12). 
 
„Chci, abyste povzbuzeni v srdci a spojeni láskou hluboce pochopili a plně poznali Boží tajemství, jímž 
je Kristus; v něm jsou skryty všechny poklady moudrosti a poznání“ (Kol 2,2-3). 
 
„Úžasné! Můžeme poznat Boha a Jeho pravdu! Nabízí se nám poznání nepředstavitelného rozsahu, 
které nelze ani vyjádřit! Řekněte mi, jakým jazykem vyjádřit poznání, kterého se nám dostalo tím, že 
nám Kristus zjevil svoji přítomnost a naše srdce jsou zjemněna a opracována Jeho mocí. Takové 
poznání nelze vyjádřit! Nejsme schopni je vysvětlit, ale můžeme ho vlastnit“ (Peter’s Counsel to 
Parents, p. 25). 
 
Zaměření přímluv: Členové církve. 
Pokud toužíme Boha plně poznat, modleme se jeden za druhého. 

- Zamiluj si Pána Ježíše a Jeho slovo a každý den věnuj čas studiu Božího slova a 
modlitbám. 

- Žij v souladu s Božím slovem ve vědomí blízkého příchodu Pána Ježíše. 
- Horlivě a pravidelně se zapojuj do svědecké služby a služby vůbec. 
- Nech se naplnit Božím Duchem, zakoušej Boží lásku a zůstávej v Kristu. 
- Modli se zvlášť za děti a mladé lidi, aby odolali vlivu světa díky studiu Bible a službě 

druhým. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 5. 

Znát Boha plně / Členové církve 
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________  
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 dnů modliteb 2013 
Pro vedoucího skupiny 5. 

Znát Boha plně / Členové církve 
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň přítomným všeobecné pokyny, jak bude probíhat modlitební shromáždění. 
- Představ modlitební téma na tento den. Modlíme se za členy církve, aby poznali 

Boha plně, skrze důkladnou znalost Písma.  
- Rozdej každému pět kartiček se jmény, za které se budou později modlit. Připomeň, 

aby je po ukončení modlitebního setkání znovu vrátili do krabičky.  
 
Modlitební chvíle: 
Chvály – 10 minut: 

- Chvalme Boha za to, že chce, abychom jej poznali a za to, že se nám zjevuje. Použij 
texty z tematického listu.  

- Povzbuď přítomné, aby se dělili o zkušenost, jak Pán odpovídal na jejich modlitby. 
V modlitbách vyjadřujte Bohu chválu.  

 
Vyznání – 5 minut: 

- Tiché modlitby vyznání vlastních hříchů a selhání, prosby, aby nám Bůh zjevil naše 
hříchy, které jsme se i dosud neuvědomili. 

- Dvě minuty věnujte společnému vyznání všeobecné povahy za církev a sbor.  
 
Prosby – 25 minut:  

- Abychom měli větší hlad po poznání Boha. Dovolávejme se zaslíbení, která máme 
vypsaná na tematickém listu.  

- Modleme se, abychom my i ostatní členové sboru toužili mít užší společenství 
s Bohem.  

- Proste o naplnění Božího zaslíbením – vylití Ducha svatého v pozdním dešti.  
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za ty, jejichž jména máte na kartičkách. Povzbuď 

přítomné, aby si vybrali modlitebního partnera, s kým se ještě nemodlili. 
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- V tichosti každý sám prosí, jak má aplikovat to, za co se modlí do svého života 
v příštích 24 hodinách. Napište si také svoje modlitební cíle a požehnání, která jste 
obdrželi. 

 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte Bohu, že v nás probouzí lásku k sobě a k jeho psanému slovu. 
 
Náměty k písním: „Více o Pánu chtěl bych znát“, Přijď Duchu svatý“, „Blíže jen blíže“, a podobně. 

 
 
 
 

 
 
 
 



  10 dnů modliteb 2013 

  Šestý tematický list: Podstatné sebeovládání 
 
Sebeovládání: je kvalita charakteru darovaná Duchem svatým, která nikdy nemůže chybět. 
Uschopňuje nás korigovat vlastní chování a dělat moudrá rozhodnutí. Sebeovládání je zřetelné v tom, 
jak pečujeme o své tělo a jak jednáme s lidmi kolem nás. 
 
„k poznání zdrženlivost“ (2.Pt 1,6). 
„Či snad nevíte, že vaše tělo je chrámem Ducha svatého, který ve vás přebývá a jejž máte od Boha? 
Nepatříte sami sobě! Bylo za vás zaplaceno výkupné. Proto svým tělem oslavujte Boha“ (1.Kor 6,19-
20). 
 
„Nepotkala vás zkouška nad lidské síly. Bůh je věrný: nedopustí, abyste byli podrobeni zkoušce, 
kterou byste nemohli vydržet, nýbrž se zkouškou vám připraví i východisko a dá vám sílu, abyste 
mohli obstát. … Ať tedy jíte či pijete či cokoli jiného děláte, všecko čiňte k slávě Boží“ (1.Kor 
10,13.31). 
 
„Všecko mohu v Kristu, který mi dává sílu“ (Fil 4,13). 
 
„Víte přece, co znamená tento čas: už nastala hodina, abyste procitli ze spánku; vždyť nyní je 
nám spása blíže, než byla tenkrát, když jsme uvěřili. Noc pokročila, den se přiblížil. Odložme 
proto skutky tmy a oblečme se ve zbroj světla. Žijme řádně jako za denního světla: ne v 
hýření a opilství, v nemravnosti a bezuzdnostech, ne ve sváru a závisti, nýbrž oblečte se v 
Pána Ježíše Krista a nevyhovujte svým sklonům, abyste nepropadali vášním“ (Ř 13,11-14). 
 
„Boží láska a přítomnost Boží v srdci člověka je zdrojem síly k sebeovládání a formuje a 
zušlechťuje mysl a charakter. Milost Kristova v životě usměrňuje cíle, zájmy a schopnosti 
člověka a dává morální a duchovní sílu – sílu, kterou mládež nezanechá na tomto světě, ale 
kterou si vezmou sebou do života budoucího a které jim zůstanou na věky“ (My Life Today, p. 
70). 
 
 
Zaměření přímluv: Světoširá zdravotní služba 
Pán Ježíš integroval do své služby na zemi i zdravotní službu. Když ji používáme, abychom získali lidi 
pro Krista, modleme se za: 

- Pracovníky zdravotně misijní služby, aby byli plní Ducha svatého a moudrosti. 
- Tvůrčí a praktické zdravotně-misijní programy, které budou reagovat na potřeby lidí 

v našem prostředí. 
- Dostatečné finanční zdroje, aby zdravotně-misijní služba mohla efektivně pokračovat. 
- Aby tato služba přivedla nové lidi ke Kristu. 
- Zdravotníci a bibličtí pracovníci ať postupují jednotně, aby získali lidi pro Krista. 
- Zdravotně-misijní službu začlenit do programu misie ve velkých městech včetně: škol 

vaření, zdravotních přednášek, lékařsko-misijní práce a vegetariánské restaurace. 
 
 
 
 
 
 

6 



 
 
10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 6. 

Podstatné sebeovládání / Zdravotně-misijní iniciativy 
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 
Pro vedoucího skupiny 6. 

Podstatné sebeovládání / Zdravotně-misijní iniciativy 
 
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň opět všeobecné pokyny a vysvětli, jak bude modlitební shromáždění 
probíhat. 

- Představ předmět modliteb na tento den. 
- Každý přítomný ať si vezme z krabičky kartičky se jmény a nakonec je nezapomene 

vrátit. 
 
Čas k modlitbám: 
Chvála – 10 minut: 

- Chvalte Boha za to, že je zdrojem veškeré pravé sebekontroly a ten, kdo nás 
uzdravuje. Použijte texty z tematického listu. 

- Děkujte za zdravotně misijní službu vašeho sboru a dílo církve ve světě. 
- Mluvte o tom, jak Bůh vyslýchá vaše prosby a chvalte za to Boha. 

 
Vyznání – 5 minut: 

- Dvě nebo tři minuty věnujte zpytováním srdce, v tichosti proste o zjevení toho, co 
stojí mezi vámi a Bohem.  Zvláště zpytujte srdce pokud jde o sebeovládání a zdraví.  

- Několik minut věnujte společnému vyznání, pokud jde o nedostatek sebeovládání a 
špatných zdravotních návyků. 

 
Prosby – 25 minut: 

- Modlete se, aby každý člen sboru toužil po sebeovládání, které pochází od Boha. 
Proste o dar sebeovládání.  

- Modlete se o zaslíbený dar Ducha svatého. Modlete se o ovoce Ducha svatého – 
zvláště o sebeovládání – zvláště v napjatých situacích. 

- Modleme se o požehnání ve zdravotně misijní službě.  
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za konkrétní situace a lidi, jejichž jména máte na 

kartičkách. Modlete se citováním textů biblických zaslíbení.  
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Tiše rozjímejte o tom, jak vás Bůh od včerejška vedl a jak vás chce vést další den, 
abyste porostli. 

 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte za dar sebeovládání a za zdravotní poselství, které nám pomáhá zasáhnout 
lidi. 

- Děkujme za vítězství, která nám dal v životě prožít. 
 
Náměty pro písně: „Přijď Duchu svatý“, písně o Boží dobrotě, jeho vedení. 
 
 
 
 
 
 



 
  10 dnů modliteb 2013 

  Sedmý tematický list: Trpělivá vytrvalost 
 
Trpělivá vytrvalost: Věrné chození po Božích cestách ve vědomí, že nám pomáhá a nedovolí ničemu, 
aby nás zastavil a zabránil nám dosáhnout cíl – totiž dělit se o dobrou zprávu s lidmi v tomto světě. 
 
„k poznání zdrženlivost“ (2.Pt 1,6). 
 
„Mějte z toho jen radost, moji bratří, když na vás přicházejí rozličné zkoušky. Vždyť víte, že osvědčí-li 
se v nich vaše víra, povede to k vytrvalosti. A vytrvalost ať je dovršena skutkem, abyste byli dokonalí a 
neporušení, prosti všech nedostatků“ (Jak 1,2-4). 
 
„Buďte tedy trpěliví, bratří, až do příchodu Páně. Pohleďte, jak rolník čeká trpělivě na drahocennou 
úrodu země, dokud se nedočká podzimního i jarního deště. I vy tedy trpělivě čekejte, posilněte svá 
srdce, vždyť příchod Páně je blízko“ (Jak 5,7-8). 
 
„Trpělivost vylévá do rodinného života balzám pokoje a lásky. Když uplatňujeme vzácný dar 
trpělivosti, druzí postřehnou ducha a budeme shromažďovat s Kristem. Trpělivost usiluje o jednotu 
v církvi, rodinách a společnosti. Tato milost musí vstoupit do našeho života“ (Peter’s Counsel to 
Parents, p. 19). 
 
„a jsem si jist, že ten, který ve vás začal dobré dílo, dovede je až do dne Ježíše Krista“ (Fil 1,6). 
 
„Kristus dal sám sebe světu, aby zachránil ty, kdo v něho uvěří. Neměli bychom my, kteří jsme 
součástí tohoto velkého plánu záchrany, stejně hodnotit duše, za které On položil život? Pracujme s 
vytrvalostí a silou, která je úměrná hodnotě, kterou Kristus svou krví zaplatil. Člověk má příliš velkou 
cenu, aby se s ním zacházelo jako z maličkostí, tvrdě, nebo bez zájmu“ (Christian Leadership, p. 7). 
 
„Ve jménu Páně, s neumdlévající vytrvalostí a neochvějnou horlivostí, kterou Kristus vnesl do 
svého usilování, máme postupovat v díle Páně“ (9T 25). 
 
 
Zaměření modliteb: Vytrvalí v našem poslání vůči světu 
 
Bůh si přeje, abychom byli vytrvalí ve svém úsilí přinést dobrou zprávu lidem. Modleme se za: 

- Adventní misionáře, kazatele, biblické pracovníky, laiky a členy jejich rodin. 
- Rozšíření evangelia v muslimském světě (tzv. okno 10/40). 
- Neoslovené skupiny lidí 
- Odstranění barier v národech, kde dosud nelze vstoupit s evangeliem 
- Za každého člena církve, aby pravidelně a aktivně svědčil o své víře 
- Za ztracené lidi kolem nás 
- Pros Boha, aby ti ukázal, koho chce, abys ho oslovil  
- Aby Bůh vedl náš sbor v misijní práci, aby mnozí mohli být získáni. 
- Za sdělovací prostředky adventistů sedmého dne, aby byly mocným nástrojem 

zvěstování po celém světě. 
 
 
 
 

7 



 
10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 7. 

Vytrvalá trpělivost / Světová misie 
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 



Pro vedoucího skupiny 7. 

Vytrvalá trpělivost / Světová misie 
 
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň opět všeobecné pokyny a vysvětli, jak bude modlitební shromáždění 
probíhat. 

- Představ předmět modliteb na tento den. 
- Každý přítomný ať si vezme z krabičky kartičky se jmény a nakonec je nezapomene 

vrátit. 
 
Čas k modlitbám: 
Chvála – 10 minut: 

- Chvalte Boha za to, jak je s námi trpělivý. Nevzdává to s námi a má s námi trpělivost.  
- Chvalte Boha, jak skrze svou církev koná misijní dílo po celém světě. 
- Povzbuď přítomné o osobní svědectví, jak Bůh vyslýchá vaše modlitby. 

 
Vyznání – 5 minut: 

- Pět nebo osm minut věnujte zpytováním srdce, v tichosti proste o zjevení toho, co 
stojí mezi vámi a Bohem. Proste o odpuštění a očištění.  

- Několik minut věnujte společnému vyznání, pokud jde o netrpělivost, lenost a 
neochotu dělit se o evangelium s lidmi ve světě. 

 
Prosby – 25 minut: 

- Modlete se, aby nám daroval trpělivost. Ať nás neopouští v žádné situaci. Ať nás 
chválení Boha neopouští ani ve chvílích zkoušek. 

- Modlete se o zaslíbený dar Ducha svatého, ať přinese oživení a reformaci do našeho 
života. Prosme o nové vidění možností a odpovědnosti za lidi ve světě.  

- Modleme se za ztracené v místě svého bydliště a po celém světě. 
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za konkrétní situace a lidi, jejichž jména máte na 

kartičkách. Modlete se citováním textů biblických zaslíbení.  
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Přemýšlejte o Boží dobrotě a napište si své modlitební cíle.  
- Proste o inspiraci, za koho se modlit a koho k Bohu přivést v roce 2013. Jména lidí si 

můžete zapsat do deníku. 
 
Chvály – 5 minut: 

- Děkujte Bohu za trpělivost, kterou s námi má a že chce dokončit své dílo na zemi. 
 
Písně: – O Duchu svatém, evangelizační .. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 10 dnů modliteb 2013 

 Osmý tematický list:   Růst ve zbožnosti 
 
Zbožnost: Ovoce zůstávání v Kristu, které se objevuje v každodenním životě. 
 
„k trpělivosti zbožnost“ (2.Pt 1,6). 
„Bezbožné a dětinské báje odmítej. Cvič se ve zbožnosti“ (1.Tim 4,8).  
 
„Ovoce Božího Ducha však je láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, tichost a 
sebeovládání. Proti tomu se zákon neobrací“ (Gal 5,22). 
 
„Zbožnost je ovoce křesťanského charakteru. Pokud se jako ratolesti držíme při kmenu, poneseme 
ovoce Ducha. Život vinného kmene se projeví ovocem na větvích. Pokud chceme přinášet ovoce 
zbožnosti, musíme mít blízké, intimní spojení s nebem“ (Peter’s Counsel to Parents, p. 19).  
 
„Zbožnost, která se spokojí s tím, co má, je už sama velké bohatství“ (Tim 6,6). 
„Věz, že v posledních dnech nastanou zlé časy. Lidé budou sobečtí, chamtiví, chvástaví, domýšliví, 
budou se rouhat, nebudou poslouchat rodiče, budou nevděční, bezbožní, bez lásky, nesmiřitelní, 
pomlouvační, nevázaní, hrubí, lhostejní k dobrému, zrádní, bezhlaví, nadutí, budou mít raději rozkoš 
než Boha, budou se tvářit jako zbožní, ale svým jednáním to budou popírat. Takových lidí se straň“ 
(2.Tim 3,1-5). 
 
„Nechť Pán dá bohatě růst vaší vzájemné lásce i lásce ke všem, tak jako i my vás milujeme, ať posílí 
vaše srdce, abyste byli bezúhonní a svatí před Bohem, naším Otcem, až přijde náš Pán Ježíš se všemi 
svými svatými“ (1.Tes 3,12-13). 
„Pravé posvěcení je důsledkem uplatňování zásady lásky. Bůh je láska a kdo zůstává v lásce, v Bohu 
zůstává a Bůh v něm“ (1.J4,16). V životě člověka, v jehož nitru přebývá Kristus, se projeví praktická 
zbožnost. Jeho charakter bude očištěn, povznesen, zušlechtěn a oslaven. Čisté učení budou provázet 
skutky spravedlnosti a nebeské příkazy budou spojeny se svatým jednáním“ (AA 560). 
 
 
Zaměření přímluv: Vedení církve. 
 
Vedení církve potřebuje tak mnoho naši modlitební podporu. Modleme se za vedoucí církve na všech 
úrovních, aby: 

- Osobně znali Pána Ježíše skrze modlitby a studium Písma a byli naplnění Duchem 
svatým. 

- Jejich služba byla hluboce duchovní a evangelizačně zaměřená. 
- Poznali svoji zodpovědnost před Bohem a před členy církve. 
- Vedli s pokorou, milostí a plně spoléhali na Boží vedení skrze Boží slovo a Ducha 

prorockého. 
- Aby byli připravení nést větší odpovědnost vedoucích, když je tak Bůh povede. 
- Byli vedení Božím Duchem na všech setkáních vedoucích a při všech rozhodnutích. 

 
 
 
 
 
 

8 



 
10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 8. 

Růst ve zbožnosti / Vedení církve 
  
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 
Pro vedoucího skupiny 8. 

Růst ve zbožnosti / Vedení církve 
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň opět všeobecné pokyny a vysvětli, jak bude modlitební shromáždění 
probíhat. 

- Představ předmět modliteb na tento den. 
- Každý přítomný ať si vezme z krabičky kartičky se jmény a nakonec je nezapomene 

vrátit. 
 
Čas k modlitbám: 
Chvála – 10 minut: 

- Chvalte Boha za to, že nás povolává ke zbožnosti a že nás uschopňuje zůstávat v něm. 
- Chvalte Boha za dar Ducha svatého a ovoce Ducha svatého. Pře chválách citujte texty 

Písma uvedené na tematickém listu. 
- Chvalte Jej za to, jak pracuje v životech vašich milých, za které se přimlouváte. 

 
Vyznání – 5 minut: 

Tři minuty věnujte zpytováním srdce a rozjímáním nad textem 2.Tim 3,1-5 v tichosti proste o 
zjevení toho, co stojí mezi vámi a Bohem a co brání Bohu uplatnit svoji život proměňující moc 
v každodenním životě – i když na první pohled v našem životě vypadá, že je všechno v pořádku.  

- Několik minut věnujte společnému vyznání, pokud jde o zbožnost. 
 
Prosby – 25 minut: 

- Modlete se, aby nám daroval pravou zbožnost a osobní zkušenost zůstávání v Kristu. 
- Dovolávejte se zaslíbení Božího slova. (viz tematický list.) 
- Dost času věnujte modlitbám za celou Církev adventistů sedmého dne. Ať všichni, 

vedoucí i členové odrážejí povahu Pána Ježíše. 
- Modlete se o zaslíbený dar Ducha svatého, ať přinese oživení a reformaci do našeho 

života.  
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za konkrétní situace a lidi, jejichž jména máte na 

kartičkách. Modlete se citováním textů biblických zaslíbení.  
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Přemýšlejte v tichosti a proste Boha o moudrost, jak prakticky aplikovat to, za co se 
každý den modlíme (nyní zbožnost a zůstávání v Kristu).  

- Napište si nový modlitební cíl 
 
Chvály – 5 minut: 

- Děkujte Bohu za dar zbožnosti a přebývání v Něm. 
 
Písně:   O Duchu svatém, Přijď Duchu svatý, Nic mezi mnou a tebou, Blíže jen blíže … 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 10 dnů modliteb 2013 

 Devátý tematický list:  Bratrská laskavost (náklonnost) 
 

Bratrská laskavost: Láska Kristova k nám demonstrovaná před těmi, co jsou kolem nás. 
 
„ke zbožnosti bratrskou náklonnost“ (2.Pt 1,7). 
 
„Prosím vás, bratří, pro jméno našeho Pána Ježíše Krista, abyste všichni byli svorni a neměli mezi 
sebou roztržky, nýbrž abyste dosáhli plné jednoty smýšlení i přesvědčení“ (1.Kor 1,10). 
 
„Všecko je dovoleno‘ – ano, ale ne všecko prospívá. ‚Všecko je dovoleno‘ – ano, ale ne všecko 
přispívá ke společnému růstu. Nikdo ať nemyslí sám na sebe, nýbrž ať má ohled na druhého!“ (1.Kor 
10,13-4) 

„Láska nechť je bez přetvářky. Ošklivte si zlo, lněte k dobrému. 
10

Milujte se navzájem bratrskou 

láskou, v úctě dávejte přednost jeden druhému.  
11

V horlivosti neochabujte, buďte vroucího ducha, 

služte Pánu.  
12

Z naděje se radujte, v soužení buďte trpěliví, v modlitbách vytrvalí. 
13

Sdílejte se s 

bratřími v jejich nouzi, ochotně poskytujte pohostinství. 
14

Svolávejte dobro na ty, kteří vás 

pronásledují, dobro, a ne zlo. 
15

Radujte se s radujícími, plačte s plačícími. 
16

Mějte porozumění jeden 
pro druhého. Nesmýšlejte vysoko, ale věnujte se všedním službám. Nespoléhejte na svou vlastní 

chytrost. 
17

Nikomu neodplácejte zlým za zlé. Vůči všem mějte na mysli jen dobré.
18

Je-li možno, pokud 

to záleží na vás, žijte se všemi v pokoji. 
19

Nechtějte sami odplácet, milovaní, ale nechte místo pro Boží 

soud, neboť je psáno: ‚Mně patří pomsta, já odplatím, praví Pán.‘
20

Ale také: ‚Jestliže má tvůj nepřítel 

hlad, nasyť ho, a má-li žízeň, dej mu pít; tím ho zahanbíš a přivedeš k lítosti. ‘ 
21

Nedej se přemoci 
zlem, ale přemáhej zlo dobrem“ (Ř 12,9-21). 
 
„Posílením naší lásky k bratrům a sestrám sílí i naše láska ke Kristu. Tento princip lásky k Bohu a 
k těm, za Které Kristus zemřel, potřebuje být oživen Duchem svatým a upevněný bratrskou laskavostí 
a citlivostí. Potřebuje být posílen jednáním - skutky, které dosvědčují, že Bůh je láska“ (In Heavenly 
Places, p. 110).  
 
„Zdvořilost je biblická ctnost. Ctnost laskavosti je Božím darem, který charakterizoval život Ježíše 
Krista. Nikdo nikdy na světě nepředstavil takovou zdvořilost, jako Kristus. Nikdy nedoceníme její 
hodnotu“ (Our High Calling, p. 72). 
 
Zaměření přímluv: Smíření a jednota 
Modleme se, aby laskavost byla zřejmá v našich vztazích a v každém našem jednání. Modleme se za 
smíření, napravení a uzdravení narušených vztahů: 

- Mezi rodiči a dětmi a v rodinách vůbec. 
- Za přátelství jak ve společenství církve, tak k těm, co Pána Ježíše neznají. 
- Vztahy mezi vedením církve a členy církve. 
- Modleme se o to, aby jednota církve byla založena na Božím slově, aby jednota 

charakterizovala každé naše shromáždění a jednání - výbory, členská shromáždění, 
evangelizační shromáždění, jednání s podpůrnými skupinami a ve sborech vůbec.  

9 



 
 
 
 
 
 
 
 
10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 9. 

Bratrská laskavost (náklonnost)  
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 

Pro vedoucího skupiny 9. 
Bratrská laskavost (náklonnost) / Smíření a jednota  
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň opět všeobecné pokyny a vysvětli, jak bude modlitební shromáždění 
probíhat. 

- Představ předmět modliteb na tento den – bratrskou náklonnost, smíření a jednotu. 
- Každý přítomný ať si vezme z krabičky kartičky se jmény a nakonec je nezapomene 

vrátit. 
 
Čas k modlitbám: 
Chvála – 5 minut: 

- Chvalte Boha spolu za to, že je zdrojem bratrské náklonnosti a jednoty. Při chválách 
citujte texty Písma uvedené na tematickém listu a použijte je jako odrazový můstek. 

 
Vyznání – 10 minut: 

- Vyznejte nedostatek bratrské náklonnosti. 
- 3 minuty věnujte soukromým prosbám, aby vám Pán zjevil nedostatek laskavosti 

k druhým a co narušuje společenství s Bohem i lidmi. Vyzvi přítomné, pokud mají 
nevyladěné vztahy s někým, ať se co jak nejdříve smíří! Do svého deníku si napište 
jména těch, se kterými byste chtěli hovořit.  

 
Prosby – 25 minut: 

- Modlete se, aby každý z přítomných zakusil Boží lásku a by ji pak mohl projevit 
v jednání s druhými. 

- Modlete se slovy Písma, zvláště pasáž z epištoly Římanům 12. 
- Dost času věnujte modlitbám za jednotlivce ve vlastním sboru, skupiny a celou církev, 

za smíření a jednotu. 
- Dovolávejte se zaslíbení vyplývající z přímluvy Pána Ježíše ve velekněžské modlitbě 

(Jan 17).  
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za konkrétní situace a lidi, jejichž jména máte na 

kartičkách. Modlete se citováním textů biblických zaslíbení.  
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Přemýšlejte v tichosti a proste Boha o milost, laskavost a smíření v Kristu.   
- Napište si nový modlitební cíl 

 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte Bohu za dar smíření a za to, co koná, za smíření a za Jeho odpovědi na naše 
modlitby.  

 
Písně:  (Svatý, svatý, svatý), … 
 
 
 
 
 
 
 



 
 10 dnů modliteb 2013 

 Desátý tematický list:  Vrcholem je láska 
 
Láska - je to všechno, co Bůh je, co ukázal svým životem Pán Ježíš a co vylil do našich srdcí skrze Ducha 
svatého. Dává nám ji osobně zakusit, a skrze nás ji ukazuje zraněným a osamělým lidem v tomto 
světě. 
 
„ke zbožnosti bratrskou náklonnost a k bratrské náklonnosti lásku“ (2.Pt 1,7). 
 
„Také my jsme poznali lásku, kterou Bůh má k nám, a věříme v ni. Bůh je láska, a kdo zůstává v lásce, 
v Bohu zůstává a Bůh v něm.“ (1.Jan 4,16). 
 
„A naděje neklame, neboť Boží láska je vylita do našich srdcí skrze Ducha svatého, který nám byl dán“ 
(Ř 5,5). 
„Kdybych mluvil jazyky lidskými i andělskými, ale lásku bych neměl, jsem jenom dunící kov a zvučící 

zvon. 
2

Kdybych měl dar proroctví, rozuměl všem tajemstvím a obsáhl všecko poznání, ano, kdybych 

měl tak velikou víru, že bych hory přenášel, ale lásku bych neměl, nic nejsem. 
3

A kdybych rozdal 
všecko, co mám, ano, kdybych vydal sám sebe k upálení, ale lásku bych neměl, nic mi to neprospěje. 
4

Láska je trpělivá, laskavá, nezávidí, láska se nevychloubá a není domýšlivá. 
5

Láska nejedná nečestně, 

nehledá svůj prospěch, nedá se vydráždit, nepočítá křivdy. 
6

Nemá radost ze špatnosti, ale vždycky se 

raduje z pravdy. 
7

Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, láska má naději, láska vytrvá. 
8

Láska nikdy 
nezanikne. Proroctví – to pomine; jazyky – ty ustanou; poznání – to bude překonáno. A tak zůstává 
víra, naděje, láska – ale největší z té trojice je láska“ (1.Kor 13,1-8.13). 
„Skutečná láska k Bohu a vzájemná nesobecká láska člověka k člověku je nejlepším darem, který nám 
nebeský Otec může dát. Tato láska není jen chvilkovým vzplanutím, ale božskou zásadou a trvalou 
mocí. Neposvěcený člověk ji nedokáže projevit ani probudit. Má ji pouze člověk, v jehož nitru vládne 
Ježíš. „My milujeme, protože On napřed miloval nás“ (1.Jan 4,19). V srdci obnoveném Boží milostí je 
láska principem, který ovládá naše jednání. Přetváří charakter, ovládá sklony, potlačuje vášně a 
zušlechťuje city. Dáme-li takové lásce prostor, náš život se stane příjemnějším a všude kolem sebe 
budeme šířit blahodárný vliv“ (AA551). 
 
Zaměření přímluv: Obnovení lásky, zvláště k těm ztraceným. 
Modleme se za Boží lid: 

- aby Boží lid zakusil obnovení lásky zvláště v těchto oblastech: 
o Lásku k Bohu a Jeho slovu. 
o K bratrům a sestrám ve sboru 
o Mezi členy jednotlivých rodin. 

Modlete se za ztracené, zvláště: 
- Za ty, kteří o Kristu neslyšeli. 
- Kteří sice slyšeli, ale nikdy se s Ním osobně nesetkali. 
- Ty, kteří ho poznali a odpadli. 

 
 
 
 
 
 

10 



 
10 dnů modliteb 2013 
Deník, strana 10. 

Opravdová láska / obnovená láska, zvláště ke ztraceným  
 
Zatímco já se snažím v něčem ve svém životě přidat … Bůh pracuje na znásobení! 
Milý Bože, v příštích 24 hodinách, cítím, že ode mne očekáváš, abych přidal k mému životu: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Ve tvé síle a s Tvojí pomocí chci: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
A toto jsou způsoby, kterými Pán znásobil svoji milost při mně: 
 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 dnů modliteb 2013 
Pro vedoucího skupiny 10. 

Opravdová láska / obnovená láska, zvláště ke ztraceným  
 
Návrh plánu: 
Úvod – pět minut: 

- Připomeň opět všeobecné pokyny a vysvětli, jak bude modlitební shromáždění 
probíhat. 

- Představ předmět modliteb na tento den – Lásku, zvláště ke ztraceným. 
- Každý přítomný ať si vezme z krabičky kartičky se jmény a nakonec je nezapomene 

vrátit. 
 
Čas k modlitbám: 
Chvála – 10 minut: 

- Chvalte Boha spolu za to, že nás miluje víc, než si dokážeme představit a pochopit. 
Každá charakteristika lásky v 1.Kor 13 nám něco říká o Bohu. Chval Boha za všechny 
znaky Jeho lásky.  

- Povzbuď přítomné, aby se dělili o zkušenosti vyslyšených modliteb, během minulých 
dnů.   

 
Vyznání – 5 minut: 

- Vyznejte nedostatek lásky k Bohu a lidem, zvláště ztraceným.  
- 3 minuty věnujte soukromým prosbám, aby vám Pán zjevil nedostatek lásky 

k druhým a co narušuje společenství s Bohem i lidmi. Vyzvi přítomné, pokud mají 
nevyladěné vztahy s někým, ať se co jak nejdříve smíří!  

 
Prosby – 25 minut: 

- Modlete se, aby každý adventista sedmého dne zakusil Boží lásku a by projevoval 
v jednání s druhými. 

- Modlete se o skutečnou lásku ke ztraceným a horlivost při šíření Boží lásky kolem. 
- Modlete se za dar Ducha svatého, ať probudí svoji církev a způsobí skutečnou 

reformaci, nápravu.  
- Modleme se o nové vidění doby, ve které žijeme a úkolu, který nám Bůh svěřil. 
- Rozdělte se do dvojic a modlete se za konkrétní situace a lidi, jejichž jména máte na 

kartičkách. Modlete se citováním textů biblických zaslíbení.  
 
Stránka z deníku – 5 minut: 

- Přemýšlejte v tichosti o tom, jak Bůh ve vašem životě znásobil lásku a milost. Můžete 
si svůj nový objev poznamenat.  

 
Chvály – 10 minut: 

- Děkujte Bohu za dar lásky, který nám vložil do srdce skrze Ducha svatého.  
- Děkujte za odpovědi na vaše modlitby. 

 
 
Písně:  „Má Pán Ježíš má mne rád“, … 
 


